

# Motion till riksdagen

1989/90:So278

av Lennart Brunander (c)

Minskning av alkoholkonsumtionen

---

Socialstyrelsen har i ett nyligen presenterat handlingsprogram, vars syfte är att uppnå WHO:s målsättning om en 25-procentig nedskärning av alkoholkonsumtionen, anvisat åtgärder och metoder att skärpa en redan ytterst restriktiv alkoholpolitik. Det finns – åtminstone i denna kammare – en bred enighet om angelägenheten av att minska den totala alkoholkonsumtionen, förändra nuvarande dryckesmönster och därigenom minska missbruk och alkoholskador.

Socialstyrelsen har i sina rekommendationer endast strävat efter att reglera tillgången. När det gäller efterfrågan – dvs. i grunden alkoholpolitikens förankring hos allmänheten och bland alkoholkonsumenterna – saknas i programmet strategier och uppslag till påverkansaktiviteter.

Det stora flertalet av landets vuxna befolkning konsumerar alkohol. Varje förändring av den förda alkoholpolitiken kommer med andra ord att beröra gemene man och av den anledningen är det av yttersta vikt att alkoholpolitiska beslut får en bred förankring också hos allmänheten. På så sätt skapas förutsättningar för att åtgärderna kan komma att påverka individernas attityder och konsumtionsbeteenden.

Flera av de förslag som Socialstyrelsen presenterat är av den karaktär att de snarare verkar i motsatt riktning, vilket kommer att ha en negativ effekt på försöken till konsumtionsminskning. Det gäller t.ex. ambitionerna att minska antalet utskänkningstillstånd.

För att vi i Sverige skall kunna sänka en redan internationellt sett låg totalkonsumtion fordras dels att alkoholpolitiska åtgärder möts av sympati och total acceptans av allmänheten, dels att vi förändrar attityderna och inställningen till att öppet prata om alkoholkonsumtion och missbruksrisker. I detta avseende måste Socialstyrelsens handlingsprogram revideras och kompletteras på väsentliga punkter.

## Hemställan

Mot. 1989/90

So278

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om åtgärder för att minska alkoholkonsumtionen.

Stockholm den 25 januari 1990

*Lennart Brunander (c)*